
SAFETY STANDARDS
EN ISO 14120 - EN ISO 13857 - 
EN 349 - ISO 13854 - EN ISO 10218-2
EN ISO 14119 - ISO 14122-3

Protections Grillagées
Modulables

A Safe factory is a Productive one.

CATALOGUE GÉNÉRAL
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EN ISO 14120  
Prescriptions générales pour la conception et la fabrication des 

5.2.4 - Visibilité
Si le fonctionnement de la machine doit être visible à travers le 

une bonne visibilité du processus.

5.9 - Visibilité de la machine
Si le fonctionnement de la machine doit être visible à travers le 
protecteur, les matériaux présentant des propriétés adéquates doivent 
être sélectionnés (...). ou utiliser des panneaux grillagés. Il convient 
qu’ils présentent une surface ouverte adéquate et une couleur 
convenable pour permettre la vision. La visibilité sera améliorée si la 
protection est plus foncée que la zone observée.

EN ISO 13857  

inférieurs d’atteindre les zones dangereuses.

EN 349 - ISO 13854  

EN ISO 10218-2  

EN ISO 14119  

ISO 14122-3  

2006/42/CE  

Normes EN



We take care of
detail.

Nos protections périmétriques modulables en acier et 
leurs accessoires peuvent devenir de véritables solutions 
personnalisées 

La gestion totale du processus de fabrication au sein de nos unités 
de production assure un produit de qualité

la référence pour la sécurité sur les 

A Safe factory is a Productive one.
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distances de sécurité Sr

régulières pour toute personne 
de 14 ans et plus. 

e
correspond au côté d’une 

EN ISO 13857, 4.2.4.1 : 

Partie du corps

e  4 

a

la base du doigt

Main

l’articulation
de l’épaule

Tableau 4

Tableau 2

Illustration
Fente Carré Rond

Distance de sécurité Sr

sr

e

sr

e

sr

e

sr

e

EN ISO 13857, 4.2.2 :
Accessibilité au dessus des structures de protection

 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2500 2700
Hauteur

de la zone 
dangereuse a

Hauteur de la structure de protection b

c

a 
b 
c 

Structure de 
protection

Zone 
dangereuse

Plan de 
référence

a b

c

Distances de sécurité une zone dangereuse

2700
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200

0

 - - - - - - - - - -
 900 800 700 600 600 500 400 300 100 -
 1100 1000 900 800 700 600 400 300 100 -
 1300 1200 1000 900 800 600 400 300 - -
 1400 1300 1100 900 800 600 400 - - -
 1500 1400 1100 900 800 600 - - - -
 1500 1400 1100 900 800 500 - - - -
 1500 1400 1100 900 800 - - - - -
 1500 1400 1100 900 700 - - - - -
 1500 1400 1000 800 - - - - - -
 1500 1300 900 600 - - - - - -
 1400 1300 800 - - - - - - -
 1400 1200 400 - - - - - - -
 1200 900 - - - - - - - -
 1100 500 - - - - - - - -
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supérieurs ne pourront pas 

les distances de sécurité 

inférieurs.

e” des 

fente.

des personnes âgées de 14 

EN ISO 13857, 4.3 : 

Tableau 7

Illustration
Fente Carré ou Rond

Distance de sécurité  Sr

Orteil

Pied

e  5 

5 < e  15 

15 < e  35 

35 < e  60 

80 < e  95 

95 < e  180 

180 < e  240 

60 < e  80 

0

a

c

c

non admissible

b

0

0

b

c

c

sr

e

sr e
e

sr

e

sr

h0 =  m 3,060 
h1 =  m 1,420

2060

  1640

h0  3060

h1  1420

E
1608 J

Speed
20,45 Km/h h

h

5010

100 Kg

Test de résistance
EN ISO 14120

Les protections gamme BASIC STRONG et 

de résistance dynamique à l’impact de l’intérieur vers 
l’extérieur

les ouvertures en forme de fente où e>180mm et les ouvertures carrées ou rondes où e>240mm 
permettront l’accès du corps tout entier (voir également Article 1, dernier alinéa).
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Modular Machine GuardsDisegna
design software

developed by SCT INFORMATICA Srl

Disegna
Logiciel de conception gratuit

Disegna est le logiciel de conception à disposition de nos 
clients et distributeurs

ou en important un plan existant
en trois étapes simples

disegna@satech.it



7

.

Le logiciel personnalisé Autocad® optimisation maximale du choix des 
éléments composant les périmètres de sécurité format STEP et PDF-3D

Autocad® et Inventor®

PLAN DU CLIENT AUTOCAD
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Qualités de conception et 
normes européennes

Normes Internationales.

est entièrement réalisé 
dans les établissements Satech

assurent une protection maximale et durable

Les systèmes de 
protection 

info@satechsafety.com
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avec cadre

personne

supports et accessoires

Prêt à l’emploi

Résistant
19

120 

Sécurité
EN ISO 13857

Anti-escalade
EN ISO 14120-5.18

EN ISO 14120-5.9

CADRE

20
CADRE

30

200     300     700     800     1000     1200     1500 

2480

2080

1900

1500 
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Protections Grillagées Modulables
Série BASIC POTEAU

40
CADRE

20

Section : 
Pieds : 

1640 ~ 2620
Cadre : 

 
Largeur : 

Peinture : 

Couleur :
RAL 9005 RAL 1021 RAL 7035 RAL 

SPECIAUX

2480

2080

1900

1500

2640

2240

2060

1660 

2620

2220

2040

1640 

140

BASIC poteaux 40x40 mm cadre 20x20 mm
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réinstallation facile 
de la protection en 

EN ISO 14120 6.4.4.1 b.

BASIC 

ENTRETOISES DE 

bonne distance du clip 

EN 349 - EN ISO 13857

Fixations

EN ISO 14120 et 2006/42/CE

BASIC 
EN ISO 14120 ; EN ISO 13857 ;  

EN ISO 14119 ; EN ISO 10218-2

ISO

 EN ISO 14120
BASIC

la  force  de 
d e 

l’intérieur vers 
l’extérieur 

EN ISO 14120.

KIT DE DECOUPE

des protections au 
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Protections Grillagées Modulables
Série STRONG et HEAVY

STRONG poteaux 60x60 mm cadre 20x20 mm. Elle est utilisée 

cadre 30x30 mm.

Section : 
Pieds : 

 

1640 ~ 3140
Cadre : 

 
Largeur :

Peinture : 

Couleur :
RAL 9005 RAL 1021 RAL 7035 RAL 

SPECIAUX

HEAVY
STRONG

POTEAU

60
CADRE

20
CADRE

30

2480

2080

1900

1500

3160

2640

2240

2060

1660

NEW

140

3140

2620

2220

2040

1640

NEW

0
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STRONG 
EN ISO 14120 ; EN ISO 13857 ;  

EN ISO 14119 ; EN ISO 10218-2

ISO

 EN ISO 14120
STRONG

la  force  de 
d e 

l’intérieur vers 
l’extérieur 

EN ISO 14120.

Robuste

KIT DE DECOUPE

des protections au 

REGLABLE

de renfort

Le cadre de 30 mm 
assure une grande rigidité et résistance 

Les grandes platines 

de stabilité

8mm

±20mm

CADRE

30

réinstallation facile 
de la protection en 

EN ISO 14120 6.4.4.1 b

en option

Fixations

EN ISO 14120 et 2006/42/CE
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Peinture : 

Couleur :
RAL 9005 RAL 1021 RAL 7035 RAL 

SPECIAUX

Protections Grillagées Modulables
FastGuard 30 et FastGuard 20

Pieds
Cadre : 

Largeur :  

1640 ~ 2620

CADRE

30
CADRE

20

2480

2080

1900

1500

140

2620

2220

2040

1640 

FastGuard 30 FastGuard 20

Pied
linear

Pied 
terminal

FastGuard sans poteaux cadre 30x30 mm 
Guard  ou 20x20 mm Guard  . 
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Rapide

Fixations Imperdables

EN ISO 14120 et 2006/42/CE 

FastGuard 
EN ISO 14120 ; 

EN ISO 13857 ; EN ISO 14119 ; EN ISO 10218-2

ISO

opérateur

-70%
70%

FastGuard 20 est la 
avec un cadre de 

20 mm

REGLABLE
 

CADRE

20
+10mm

FastGuard allie simplicité rapidité de montage et solidité. 

Connexions supérieures 

Base à fourche serrante
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Polycarbonate

polycarbonate

CADRE

30

Tôle

tôle en acier

DISPONIBLE EGALEMENT 
AVEC HUBLOT ADAPTE 
AU MILIEU DE LA 
SOUDURE

tôle d’acier

polycarbonate

CADRE

20
CADRE

30

200200
300
400

500

600

700
800
900

1000
1100

1200
1300

1400

1500

1000

1000 300

1200

1500

Composition 

200

300800

200 200

300

700

700 700

800

300 300

200 300

700

i

900 

700 200 

tô

DIS
AV
AU
SO

NEW
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sans cadre

seule personne

Adaptabilité

Résistance

28 x 64 

200 
dangereuse.

Sécurité
EN ISO 13857

EN ISO 14120-5.9

196    292     676     772      9
96     1188     1476     1988 

28   

64   

Ø FIL

4

2490

2080

1500
NEW
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Guard
Guard

Protections Grillagées Modulables
AdaptaGuard

1640 - 2630

Couleurs :
RAL 9005 RAL 1021 RAL 7035 RAL 

SPECIAUX

Panneaux

 
: 

Bases : 

Poteaux

Section : 
Base : 

 

Peinture : 

POTEAU

50
FIL Ø

4

2630

2220

1640

2650

2240

1660

2490

2080

1500

140

NEW NEW NEW
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rigidité encore plus grande

8mm4mm

AdaptaGuard : EN ISO 14120 ;  EN ISO 13857 ;
EN ISO 14119 ; EN ISO 10218-2

Conformité ISO

Impact test EN ISO 14120

AdaptaGuard pour un impact de 
l’intérieur vers l’extérieur à 1600J

EN ISO 14120

du grillage

Le pied réglable 
en option
d’adapter l’appui au sol 

Fixations Imperdables

selon EN ISO 14120 et 2006/42/CE 

Robuste

Adaptable



24  



25

Portes

PliantesBattantes

de 700 3 000 de 1 400 6 000 

une poignée standard. En fonction du côté d’insertion des 

Door 

POTEAU

40
POTEAU

50
POTEAU

60
POTEAU

40
POTEAU

50
POTEAU

60

i

• SIMPLE
• DOUBLE

• SIMPLE
• DOUBLE
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Coulissantes

A passage libre

de 700 3 000 

• SIMPLE AVEC GUIDE SUPÉRIEUR
• OUVERTURE OPPOSÉE AVEC GUIDE SUPÉRIEUR

• SIMPLE AVEC GUIDE SUPÉRIEUR ALTERNÉ
• DOUBLE AVEC GUIDE SUPÉRIEUR ALTERNÉ

• SIMPLE AVEC GUIDE AU SOL
• OUVERTURE OPPOSÉE AVEC GUIDE AU SOL

POTEAU

40
POTEAU

50
POTEAU

60
POTEAU

40
POTEAU

50
POTEAU

60

• SIMPLE AVEC GUIDE TÉLESCOPIQUE TX
• OUVERTURE OPPOSÉE AVEC GUIDE TÉLESCOPIQUE TX

• SIMPLE 2.0
• OUVERTURE OPPOSÉE 2.0

• SIMPLE 3.0
• OUVERTURE OPPOSÉE 3.0

de 700 6 000 
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15 

Elles sont idéales pour des 
situations où les contraintes 

sont conseillées pour de très 

Portes Spéciales

Verticales et basculantes

Portes 

i
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SURFACES DE 
CONTACT RÉDUITES

SURFACES INCLINÉES 
et ENTRETOISES

SOUDAGE TIG

1

3

4

2

Résistance

28 x 64
200 

Sécurité
EN ISO 13857

EN ISO 14120-5.9

FIL Ø

4

28   

64   

Design  -  en 4 étapes
Solutions Modulaires Inox
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POTEAU

60
FIL Ø

4Protections Grillagées Modulables
BlueGuard hygienic fencing

Guard
Guard

222022402080

140

SOUDAGE TIG

SURFACES INCLINÉES

Panneaux

 
:

Largeurs : 

Poteaux

Pieds : 

 

2220

 

 
Food contact DOMAMID® 6G30FC
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BlueGuard : EN ISO 14120 ; EN ISO 13857 ;
EN ISO 10218-2 ; EN 1672-2 ; EN ISO 14159

Conformité ISO

Portes et Accessoires

Robuste

 
4 mm

4 

dans les plis de renfort 
donne encore plus de 
resistance et stabilité

rapide et 
imperdable

La construction sans 
cadre 

Imperdables
 selon 

EN ISO 14120 et 2006/42/CE 

Acier inoxydable AISI 
304
pour assurer une grande 

ACCESSOIRES 

• Platines pour    
 capteurs de sécurité ou   

PORTES 

• Porte battante, simple et      
 double

• Porte coulissante avec      
  guide supérieur

BlueGuard 

 
60 x 60 mm et le 

BlueGuard trés 
résistant et stable
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Serrures

D-FenceLock: 

Les serrures D-FenceLock un 
corps en acier

système de centrage mécanique
déverrouillage antipanique

blocage en position ouverte cadenassable
support avec poignée et 

plaque anti-fraude intégrées

Simplicité et fonctionnalité

composants de qualité 
supérieure

Protection maximale du personnel et des machines 

empêchant la mise en route des fonctions dangereuses de la 
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SUPPORTS INTERRUPTEURS DE 

FINITIONS

Accessoires
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495 EN ISO 14122-3

EN ISO 14122-3

373 

10 

EN ISO 14122-3

Guard 

Guard est conçue selon 
 EN ISO 14122-3.

Modulable

TUBES

40
ÉPAISSEUR

2

1100

AU SOL
AVEC PLATINE

À LA PASSERELLE
AVEC ÉCROUS FRONTAUX

1000     1500 

1100

BodyGuard

RAL 1021 COULEURS 
SPÉCIALES

Ancrages
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conçoit et réalise également des solutions personnalisées
découpes spéciales portes basculantes 

et verticales supports pour accessoires et interrupteurs de sécurité. Les 

Production
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prêts à être installés
un important gain de temps lors de la pose de 

la protection.

Prè-montage

après-vente

partie théorique et une 
partie pratique

PDF-3D

service de montage de vos protections dans 
des professionnels entraînés
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Stocks
et expéditions

à la verticale optimisation des expéditions et une réduction de leur coût. 

système de traçabilité et de contrôle des 
expéditions documentation photographique des palettes
pré-emballage, ajoutant directement les photos au dossier de commande
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Clients

 
renseignement, informations en temps réel sur le statut des 

commandes et des expéditions, tout document administratif ou simplement pour fournir des conseils sur les produits  



Satech Safety Technology

29 rue Maurice Flandin
69003 Lyon

www.satechsafety.com

Les Protections Grillagées qui s’adaptent à vos besoins.

Besoin d’un devis?
Si vous recherchez un devis gratuit et 

sans engagement, rendez-vous sur

www.satechsafety.com

Contact
RAPIDE

3 systèmes de protection du périmètre avec cadre, 2 systèmes sans cadre 
et plus de 150 modèles de serrures

Systèmes de protection périmétrique pour machines 
conformes à la norme EN ISO 14120

conformément à la norme EN ISO 
14120
distance minimale de 120 mm du danger

matériaux de haute qualité et sont très durables.  

gagner du temps de montage. 

entreprise internationale moderne 

Safe Factory is a Productive One.

www.satechsafety.com/#quick_contact



